PRESIDÊNCIA DA REPÚBLICA
CASA CIVIL

COMITÊ GESTOR DA INFRAESTRUTURA DE CHAVES PÚBLICAS BRASILEIRA

ATA DE REUNIÃO – PLENÁRIA VIRTUAL

Aos 5 dias do mês de março do ano de 2021 convocou-se Reunião Ordinária do Comitê

Gestor da Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira – CG ICP-Brasil em Plenária

Virtual, sob a organização do Coordenador do referido Comitê o Senhor Thiago Meirelles

Fernandes Pereira. Nos termos do Decreto 6.605, de 14 de outubro de 2008, é de

responsabilidade do Secretário-Executivo deste Comitê, o Senhor Carlos Roberto

Fortner, confeccionar e dar publicidade as atas de reuniões realizadas. Assim, lavra-se

esta e dá-se conhecimento aos Senhores Membros do Comitê. Conforme o Regimento

Interno do CG ICP-Brasil, a reunião foi convocada com antecedência de três dias úteis e,

após este período, decorreu-se o prazo regimental de 10 dias úteis para manifestações.

Encerrou-se a reunião em virtude da totalidade das manifestações no dia 19 de março de

2021. A pauta apreciada pelo Comitê Gestor foi:

Pauta 01: Alteração dos prazos aprovados para a migração da rede de carimbo do

tempo ICP-Brasil para os novos protocolos. Relata-se a apuração das manifestações

recebida: 12 (doze) votos favoráveis. Pauta 01 aprovada por unanimidade.

Nada mais havendo a registrar, a Deliberação da Pauta Virtual considerou-se encerrada

da qual, para constar, eu, Alcimar Sanches Rangel, Chefe de Gabinete do Instituto

Nacional de Tecnologia da Informação – ITI, à luz do artigo 7º, parágrafo único da

Resolução 137, de 8 de março de 2018, que aprova o regimento interno do Comitê Gestor,

lavrei a presente Ata que, lida e aprovada, encaminha-se assinada digitalmente para

publicação no site do ITI, www.iti.gov.br.

ALCIMAR SANCHES RANGEL

Chefe de Gabinete do ITI

Aprovo a lavratura da presente Ata de Reunião. Publique-se.

CARLOS ROBERTO FORTNER

Secretário-Executivo do CG ICP-Brasil

http://www.iti.gov.br/

PRESIDÊNCIA DA REPÚBLICA
CASA CIVIL

COMITÊ GESTOR DA INFRAESTRUTURA DE CHAVES PÚBLICAS BRASILEIRA

PRESIDÊNCIA DA REPÚBLICA
CASA CIVIL

COMITÊ GESTOR DA INFRAESTRUTURA DE CHAVES PÚBLICAS BRASILEIRA

PRESIDÊNCIA DA REPÚBLICA
CASA CIVIL

COMITÊ GESTOR DA INFRAESTRUTURA DE CHAVES PÚBLICAS BRASILEIRA

PRESIDÊNCIA DA REPÚBLICA
CASA CIVIL

COMITÊ GESTOR DA INFRAESTRUTURA DE CHAVES PÚBLICAS BRASILEIRA

PRESIDÊNCIA DA REPÚBLICA
CASA CIVIL

COMITÊ GESTOR DA INFRAESTRUTURA DE CHAVES PÚBLICAS BRASILEIRA

PRESIDÊNCIA DA REPÚBLICA
CASA CIVIL

COMITÊ GESTOR DA INFRAESTRUTURA DE CHAVES PÚBLICAS BRASILEIRA

PRESIDÊNCIA DA REPÚBLICA
CASA CIVIL

COMITÊ GESTOR DA INFRAESTRUTURA DE CHAVES PÚBLICAS BRASILEIRA

PRESIDÊNCIA DA REPÚBLICA
CASA CIVIL

COMITÊ GESTOR DA INFRAESTRUTURA DE CHAVES PÚBLICAS BRASILEIRA

PRESIDÊNCIA DA REPÚBLICA
CASA CIVIL

COMITÊ GESTOR DA INFRAESTRUTURA DE CHAVES PÚBLICAS BRASILEIRA

PRESIDÊNCIA DA REPÚBLICA
CASA CIVIL

COMITÊ GESTOR DA INFRAESTRUTURA DE CHAVES PÚBLICAS BRASILEIRA

		2021-03-25T09:28:25-0300
	ALCIMAR SANCHES RANGEL

		2021-03-25T11:06:11-0300
	CARLOS ROBERTO FORTNER